
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
17 BEZ ZÁRUKY
18 EVROPSKÁ UNIE
19 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

cover story
22 ŠVARCSYSTÉM

Stát se chová schizofrenně. Nabízí 
těžko odolatelná zvýhodnění 
na odvodech a daních, za jejich 
využívání ale trestá vysokými 
pokutami

report
28 VEŘEJNÝ DLUH

Příklady některých obcí varují, že 
do problémů se dá dostat až příliš 
snadno. Tam, kde se příjmy pohybují 
v jednotkách milionů, к tomu stačí 
velmi malé částky

34 VĚCI VEŘEJNÉ
Takového dárce „véčkům“ seslalo 
snad samo nebe. Daniel Musil straně 
loni přímo či zprostředkovaně poslal 
desítky milionů

36 OSOBNÍ POČÍTAČE
V Česku se letos prodá 1,3 milionu 
počítačů v hodnotě 14,4 miliardy 
korun. Po loňském propadu trhu 
očekávají analytici významný růst

39 PŘEPRAVA ROPY
Ropovodem Družba přestane za pár let 
proudit ruská ropa. Zásobování Česka 
může ohrozit plánovaná rakouská 
přípojka

42 FINANČNÍ ZODPOVĚDNOST 
Český státní dluh každou chvíli 
překonává nový rekord a ekonomická 
krize v Evropě rozděluje národy. Drama 
může mít na svědomí gramatika

44 JÜRGEN STACKMANN
Nadvýroba v Evropě není problémem 
všech výrobců. A naším úkolem je teď 
učinit jejich problém ještě větším říká 
člen představenstva Škody Auto pro 
prodeje a marketing

global
48 EVROPSKÁ UNIE

Nápadů na nové daně v unii je řada. 
Jelikož však Evropu čeká další utahování 
opasků, jsou návrhy Evropské komise 
na kompletní změnu financování 
evropského rozpočtu neprůchodné

52 FRANCIE
Nicolas Sarkozy chtěl mít původně 
jako ústřední bod své prezidentské 
kampaně německý hospodářský 
model. V předvolebních průzkumech 
ale zatím vede jeho rival Francois 
Hollande

54 ČÍNA
Polovinu lahve piva vypil v průměru 
dospělý Číňan v roce 1961. Dnes 
ve dvaceti hlavních provinciích 
zvládnou přibližně 33 litrů piva 
na osobu ročně

hyde park
56 MAKROEKONOMIKA

Srovnat v historicky krátké době 
strukturální schodek rozpočtu prostě 
nejde bez zvýšení daní 

58 ZDRAVOTNICTVÍ
Nastává čas pro veřejnou diskusi 
o hranici ochoty platit za nové 
medicínské terapie a postupy

60 INVESTICE
Šance na náhradu škody vůči 
finančním institucím jsou poměrně 
velké, klienti o nich ale mnohdy nevědí

61 PRÁVO A BYZNYS
Hovořit o konci švarcsystému je 
přinejmenším předčasné. V Česku 
vykazuje trvalou rezistenci

light
62 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH 

SÍDEL 10
Zatímco většina příběhů 
o znovuzrození zdevastovaných 
památek začíná snem novodobých 
hradních pánů o koupi vytouženého 
hradu, zámek Zbiroh vděčí za svoji 
záchranu štěstí

66 RESTAURACE: NOSTRESS CAFÉ 
GALLERY
Podnik ležící v jednom z úhlů 
pražského „zlatého trojúhelníku“ 
nabízí jednu z nejlepších fúzí evropské 
a asijské kuchyně ve městě 

68 VÍNO: DOMAINE ROBERT-DENOGENT 
Úspěšná etapa vinařství z burgundské 
vesničky Fuissé začala sotva před 
čtvrtstoletím. Na pouhých pěti 
hektarech vinic vzniká vynikající 
chardonnay 

71 EURO REGIONAL
Moravskoslezský region má „velké 
štěstí“, disponuje všemi problémy, 
které jej mohly potkat. Akce s názvem 
Ostrava - město slibných projektů se 
uskutečnila ve Vítkovickém zámku 
v Ostravě

příloha
EURO LIFE


